
  福井大学基金 ニュースレター 

●同窓会からのご寄附 

 福井大学基金事務室 
    〒910-8507 福井市文京3-9-1 
   電話 0776-27-9903 
   E-mail kikin@ad.u-fukui.ac.jp 
 
   詳細は福井大学ホーム 
   ページをご覧下さい 
 
   「福井大学基金」ホームページでは， 
     ・ お申込みなど，ご寄附の流れ 
     ・ 寄附者ご芳名 
     ・ 税法上の優遇措置 など 
   をご案内いたしております。 

●基金の学生支援事業への活用について 

お問い合わせ先 

http://www.u-fukui.ac.jp/kikin 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                    
                          
                    

●福井大学基金の近況 

 本学の同窓会，福応会様（教育地域科学部同窓会），
白翁会様（医学部同窓会），工業会様（工学部同窓会）
からご寄附を賜り，ご厚情に対しまして，眞弓学長から
感謝状を贈呈させていただきました。 

Vol. 2 
H27.12.8 

学生の無限に広がる未来のために 

福井大学基金へのご支援をお願いします。 

福応会 惠美会長様 白翁会 本多会長様（前列右） 

工業会 堀理事長様 

平成27年12月4日現在の寄附累計額は，9,787万6,776円
となりました。心より御礼申し上げます。 

  この基金は，多くの皆様のご協力により，学生の修学支
援としまして，奨学金の充実，国際交流活動等への支援
及び学生のボランティア活動支援を中心に，次世代を担う
高度専門職業人の育成に活用することを目的としておりま
す。  
     ご寄附をお願いしたい金額 
       個人１口  3,000円  
       法人１口 10,000円 
 
  複数口を目安としておりますが，おいくらからでもお受け
いたしますので，本基金の趣旨をご理解いただき，ご支援
をお願いいたします。 
  
 

●「福井大学基金」ご支援・ご協力のお願い 

キャンパスイルミネーション2015の様子 
今年で8回目となるキャンパスイルミネーションが、10月に文京・松

岡両キャンパスキャンパスで開催されました。学生の思い出に残る
感動を与えるイルミネーションとなるよう、学生自らが企画し、行灯
やオブジェを用いた様々な技術・工夫を重ねた福井大学ならではの
取り組みです。 

 平成26年3月，新福井大学の開学10周年を機に「福井
大学基金」を創設し，多くの皆様からご理解とご賛同を
いただき，総額9,700万円を超えるご寄附を賜りました。  
 今後も引き続き募金活動に取り組んで参りますが，本
学学生の修学環境のより一層の充実を図るため，本年
度から基金の一部を学生支援事業に活用させていただ
く方向で，検討を行っております。 
 
〇奨学金の充実 
 ・学生修学支援奨学金（授業料全額免除有資格者で， 
  予算上半額免除となっている学生への支援） 
 ・予約奨学金（成績が特に優秀で，福井大学への入学 
  を強く希望し，経済的理由により修学困難な学生へ 
  の支援） など 
〇国際交流活動への支援 
 ・海外派遣学生への奨学金 
 ・外国人留学生への奨学金 など 
 
 今後，基金の活用内容について，本ニュースレター等
でお伝えしてまいります。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                    
                          
                    

●学生たちの取組みをご紹介 

在学生 51 232,000

卒業生 460 5,696,370

在学生・卒業生のご家族 191 1,598,370

役員，教職員 473 27,298,560

元教職員 76 2,926,000

一般 127 2,566,000

法人・団体 160 57,559,476

計 1,538 97,876,776

区　　　分 件　数 金　額　（円）

mailto:kikin@ad.u-fukui.ac.jp

	スライド番号 1

